

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET N.º 016/2019**

Considerando que o julgamento da licitação é MENOR PREÇO POR ITEM e com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, regista-se a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET nº 016/2019 da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA**, aos preços das empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, e demais descrições constantes em suas Propostas de Preços, anexadas aos autos:

Empresa: **MASTER PLACAS EIRELI - ME**

CNPJ: **07.961.401/0001-57**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	40	UND	Placa de inauguração/pedra fundamental/acompanhamento de obra em chapa de alumínio em alto relevo, com pintura automotiva, fundo preto, letras prateadas, furos nos cantos para fixação em parede, medindo 40 x 60 cm.	MASTER PLACAS	650,00	26.000,00
20	600	M²	Adesivo Casting para caracterização de veículo. (Observação: com aplicação)	MASTER PLACAS	89,00	53.400,00
21	200	M²	Adesivo Casting para caracterização de veículo. (Observação: com aplicação)	MASTER PLACAS	89,00	17.800,00
23	290	M²	ADESIVO PARA PLOTAGEM – Película opaca auto-adesiva, branca, cast, polimérica, com impressão digital a base-solvente e com recorte eletrônico, impresso e instalado, em superfícies planas, corrugadas, com curvas simples, compostas ou complexas, para utilização em decoração, sinalização de veículos e ambientes.	MASTER PLACAS	99,00	28.710,00
24	80	UND	Mastros de 6mts de altura em um tubo de aço de 2 ½ polegadas, chapa 16, com uma carretilha na parte superior, 3 (três) argolas na sua extensão e proporcional das distâncias entre uma e outra para a passagem da corda de nylon, pintado na cor: branca/grafite claro em tinta automotiva.	MASTER PLACAS	249,00	19.920,00
VALOR TOTAL						R\$ 145.830,00

Empresa: **SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP**

CNPJ: **09.367.060/0001-11**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	112	M²	Tapete para ser utilizado na entrada das Unidades da Secretaria de Segurança Pública, comprimento 90 cm, largura 180 cm, material nylon, espessura mínima de 10 mm, antiderrapante, não inflamável, personalizado com o logotipo do órgão. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.	STAR MAT	270,00	30.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 30.240,00

Empresa: **D'COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME**

CNPJ: **16.640.717/0001-38**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2.625	UND	Placa de identificação em PVC rígido com 2mm, sem dobra para aplicação de adesivo, 33x13cm.	DCOLAR	5,49	14.411,25
02	875	UND	Placa de identificação em PVC rígido com 2mm, sem dobra para aplicação de adesivo, 33x13cm.	DCOLAR	5,49	4.803,75
27	100	UND	Adesivo para Busdoor 4/0, para-brisa traseiro, material 2,30x1,00mm	DCOLAR	75,98	7.598,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.813,00





Empresa: **ELITE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL EIRELI - ME**
CNPJ: **24.084.890/0001-25**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	300	M²	Adesivo: Impresso em filme de PVC Branco Calandrado e perfurado com transparência que varia de 50% a 75%, para aplicação em janela, portas de vidros e para-brisas de veículos em geral.	ELITE	89,99	26.997,00
07	272	UND	Placa/fachada em chapa de aço galvanizada #18, com bord virada dando espessura na placa de 20 mm, fundo na cor branca, letras pretas em caixa alta, com aplicação da logomarca da SSP em caixa alta, nas cores azul e amarelo e dizeres a serem informados, medindo 2,00 m de largura x 1,00 de altura, para ser fixada em alvenaria de fachada.	ELITE	1.450,00	394.400,00
08	28	UND	Placa/fachada em chapa de aço galvanizada #18, com bord virada dando espessura na placa de 20 mm, fundo na cor branca, letras pretas em caixa alta, com aplicação da logomarca da SSP em caixa alta, nas cores azul e amarelo e dizeres a serem informados, medindo 2,00 m de largura x 1,00 de altura, para ser fixada em alvenaria de fachada.	ELITE	1.450,00	40.600,00
14	80	UND	Suporte para Banner em ferro com engate rápido: base retrátil, permite uma melhor visualização e exposição do banner, pés reguláveis, altura mínima 1,00m, altura máxima 2,80m.	ELITE	149,99	11.999,20
15	750	M²	Fachada Frontal, confeccionada em estrutura metálica e perfis metálicos 30/40 para fixação com pintura automotiva, acabamento em lona de 440 gramas impressão digital em tinta solvente com 1.440dpi. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.	ELITE	133,00	99.750,00
16	250	M²	Fachada Frontal, confeccionada em estrutura metálica e perfis metálicos 30/40 para fixação com pintura automotiva, acabamento em lona de 440 gramas impressão digital em tinta solvente com 1.440dpi. A serem instalada nas unidades policiais. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.	ELITE	133,00	33.250,00
17	500	M²	Painel, confeccionada com ilhóis em lona de 440 gramas impressão digital em tinta solvente com 1.440dpi. A serem instalada nas unidades policiais. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.	ELITE	119,48	59.740,00
18	342	M²	Totem, confeccionado em chapa de aço galvanizada n.14, calandrada as duas faces, pintura de base e de acabamento em tinta automotiva, nas cores fundo preto e letras brancas. O contexto será aplicado em vinil recortado em plotter e o Brasão em impressão digital por tinta solvente com 1.440dpi. Dimensões: 400cm x 100 cm. Fixação com concreto armado. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.	ELITE	748,22	255.891,24
19	38	M²	Totem, confeccionado em chapa de aço galvanizada n.14, calandrada as duas faces, pintura de base e de acabamento em tinta automotiva, nas cores fundo preto e letras brancas. O contexto será aplicado em vinil	ELITE	748,22	28.432,36





			recortado em plotter e o Brasão em impressão digital por tinta solvente com 1.440dpi. Dimensões: 400cm x 100 cm. Fixação com concreto armado. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.			
22	300	UND	Película de controle solar; de filme poliéster; para ser aplicado em vidro liso; na cor blekauto; do tipo não refletiva. Fornecimento e instalação de película.	ELITE	119,67	35.901,00
VALOR TOTAL						R\$ 986.960,80

Empresa: **DALFIORE COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI**
CNPJ: **29.419.258/0001-09**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	50	UND	Placa de homenagens em inox escovado, contexto litografado, medindo 30x25 cm.	DALFIORE	51,50	2.575,00
09	100	UND	Placa indicativa (prisma para mesa) em inox escovado com duas faces, contexto litografado, com 4/0 cores, medindo 30 x20 cm.	DALFIORE	67,20	6.720,00
10	210	UND	Letras caixa, confeccionada em chapa de aço, soldada, com pintura automotiva na cor preta, tamanho/dimensão 50 cm (OBSERVAÇÃO: A serem instaladas nas Unidades Operacionais no Estado).	DALFIORE	109,00	22.890,00
11	350	UND	Letras caixa, confeccionada em chapa de aço, soldada, com pintura automotiva na cor preta, tamanho/dimensão 30 cm (OBSERVAÇÃO: A serem instaladas nas Unidades Operacionais no Estado).	DALFIORE	115,00	40.250,00
12	280	UND	Letras caixa, confeccionada em chapa de aço, soldada, com pintura automotiva na cor preta, tamanho/dimensão 20 cm (OBSERVAÇÃO: A serem instaladas nas Unidades Operacionais no Estado).	DALFIORE	79,00	22.120,00
13	80	UND	Letras caixa, confeccionada em chapa de aço, soldada, com pintura automotiva na cor preta, tamanho/dimensão 70 cm (OBSERVAÇÃO: A serem instaladas nas Unidades Operacionais no Estado).	DALFIORE	239,00	19.120,00
VALOR TOTAL						R\$ 113.675,00

Empresa: **ZEP TEP COMÉRCIO LTDA - EPP**
CNPJ: **30.038.991/0001-62**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	338	M²	Tapete para ser utilizado na entrada das Unidades da Secretaria de Segurança Pública, comprimento 90 cm, largura 180 cm, material nylon, espessura mínima de 10 mm, antiderrapante, não inflamável, personalizado com o logotipo do órgão. Modelo deve ser consultado junto ao órgão solicitante e arte fornecida pela Contratante.	ITIBAN	244,22	82.546,36
VALOR TOTAL						R\$ 82.546,36

Empresa: **JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS - EIRELI - EPP**
CNPJ: **85.086.197/0001-86**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	200	M²	Impressão em lona 440 gramas ou policromia colorida 1440 DPI com acabamento em banner e	IDENTIFIK	39,98	7.996,00





			faixas.			
28	200	M²	Painéis em Lona: impressão em lona fosca, sem emendas, em policromia digital a base de solvente. A arte será fornecida no ato da requisição.	IDENTIFIK	43,72	8.744,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.740,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.402.805,16

01. CONDIÇÕES GERAIS**1.1. Prazo de validade**

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega dos materiais deverá ser realizada no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados da data do recebimento da Requisição de Fornecimento, salvo se houver pedido formal de prorrogação deste, devidamente justificado pela contratada e acatado pela Secretaria da Segurança Pública;

b) A entrega dos materiais deverá ser feita no almoxarifado da Secretaria de Segurança Pública: Quadra 112 sul, SR – 03, Lote 18, Centro CEP: 77.020-172 Palmas - TO, conforme demanda, sob supervisão de servidor designado, ou outro local determinado pela Gerência de Manutenção e Instalação, na presença de servidores devidamente autorizados, em dia e horário comercial, onde a mesma terá o prazo de até 03 (três) dias úteis para aceitar o mesmo.

1.3. Condições para Contratação:

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 19 do Decreto 5.344/2015.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

Após o prazo de conferência e aprovação do recebimento definitivo do objeto e comprovada a manutenção das exigências da habilitação, o pagamento será efetuado por meio de Ordem Bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a **Pregoeira** e o **Secretário** da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA.

Palmas - TO, 15 de Maio de 2019.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO
Secretário



Praça dos Girassóis, Palmas – To - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Fax : +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br
Tel: +55 63 3218 1348 |1548.



Empresas:

MASTER PLACAS EIRELI - ME

SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA LTDA - EPP

D'COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA - ME

ELITE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL EIRELI – M E

DALFIORE COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI

ZEP TEP COMÉRCIO LTDA – EPP

JONISAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS – EIRELI - EPP





ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET N.º 016/2019

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA:

Empresa: **MONTALVÃO E TREVISAN GRÁFICA EXPRESSA LTDA**
CNPJ: **10.570.916/0001-30**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	100	UND	Placa indicativa (prisma para mesa) em inox escovado com duas faces, contexto litografado, com 4/0 cores, medindo 30 x20 cm.	67,20	6.720,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.720,00

